LASSEN ERHVERV

SALGSPROSPEKT Sag nr. 234

Kronprinsensgade 55-59, Nygdrdsvej 80 og 82, 6700 Esbjerg
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Spaendende projektejendom med mange muligheder

Pris kontant kr. 15.000.000
Central beliggenhed
Grundareal i alt 4.505 m?
Bebyggelsesprocent 200
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Dato: 15. september 2016
BESKRIVELSE

Ejendommen har en central beliggenhed pd hjgrnet af Kronprinsensgade og Nygardsvej i den indre bydel.

Den samlede ejendom bestdr af 3 matrikler, hvorpd er beliggende hhv. den primaere skolebygning tillige med
to eeldre villaer p& Nygérdsvej.

Kronprinsensgade 55, 57 og 59

Bygningen omfatter 4 bygningsafsnit med nr. 55 og 57 som vaerende en tidligere beboelsesejendom, en
mellembygning med samlingssal, den oprindelige skolebygning samt tilbygningen langs Nygardsvej.

I 2009 blev facaden omfuget, i 2012 blev vinduer og tag delvist udskiftet og der blev opsat brandtrappe, i
2013 blev palagt nyt tag ved brandtrappen og samme &r blev vinduer delvis udskiftet.

Bygningen anvendes p.t. i sin helhed til undervisning og administration.

Nygérdsvej 80
Bygningen er opfgrt i to etager med udnyttet tagetage og hgj kaelder.
I 2011 blev bygningen omfuget og i 2012 blev vinduer, dgre og kakken udskiftet.

Bygningen har vaeret anvendt som fglgende:
1930 — beboelse (sodavandsfabrik i keelder)
1981 — undervisning, Esbjerg Realskole
1985 — bgrnehave

Bygningen anvendes p.t. i sin helhed til skolefritidsordning.

Nygérdsvej 82

Bygningen er opfgrt i to etager med udnyttet tagetage og keelder.
I 2012 blev vinduer og dgre udskiftet.

1928 — beboelse

1977 — kontor, Kvindeligt Arbejderforbund

1991 - kgbt af mentalhygiejnisk Forening for Bgrn og Unge
2000 - kgbt af Ungdommens Vel

2009 - Realskolen

Bygningen anvendes p.t. i sin helhed til bibliotek.

OMRADE / KVARTER
Ejendommens beliggenhed er vist pd kortbilaget integreret i salgsprospektet.

Bevaringsveerdig bygning
I henhold til Kulturarv.dk har ejendommene Kronprinsensgade 55-99 og Nygdrdsvej 80 bevaringsvaerdi 4, og
Nygdrdsvej 82 har bevaringsveerdi 5.

Over hele landet har mere end 350.000 bygninger faet deres bevaringsvaerdi registreret. I FBB (fredede og
bevaringsvaerdige bygninger) kan man se, hvilke bygninger der har hgj, middel eller lav bevaringsvaerdi.
Bygningernes bevaringsveerdi er angivet pa en skala fra 1-9, hvor 1-3 er hgj, 4-6 er middel og 7-9 er lav
bevaringsvaerdi.
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EJENDOMMENS DATA

BELIGGENHED
Adresse Kronprinsensgade 55-59
Nygardsvej 80 og 82
6700 Esbjerg
Matr.nr. 448 P, 448 C og 448 K Esbjeg Bygrunde
KOMMUNE Esbjerg
ANVENDELSE
Ejendomstype Skole
BBR OPLYSNINGER
AREALER
Grundareal 4.505 m2, heraf vej 0 m2.
Bebygget areal 1.345 m2
Erhvervsareal 3.323 m?
Etageareal i alt 3.323 m?
Sekundzere arealer 1.160 m2

KRONPRINSENSGADE 55-59

Opfart ar 1922-1979 Ombygningsar 1977-1985
Bebygget areal 1.121 m2

Sekundaere arealer 969 m?2

Antal etager 2/3

Grundareal 3.427 m?

Anvendelse: Registreret som: Afskrivning:
Stueetage 1.040 m2 Erhvervsareal Nej
1. sal 980 m2 Erhvervsareal Nej
2. sal 253 Erhvervsareal Nej
Udnyttet tagetage 384 m?2 Erhvervsareal Nej
Kzelder 888 m2 Sekundaert areal Nej
Laeskur og garage 81 m?2 Sekundaert areal Nej
NYGARDSVEJ] 80

Opfart ar 1930 Ombygningsar 1985

Bebygget areal 138 m?2

Sekundaere arealer 105 m?2

Antal etager 2

Grundareal 709 m?

Anvendelse: Registreret som: Afskrivning:
Stueetage 138 m?2 Erhvervsareal Nej
1. sal 105 m2 Erhvervsareal Nej
Udnyttet tagetage 72 m?2 Erhvervsareal Nej
Keelder 105 m?2 Sekundzert areal Nej
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NYGARDSVEJ] 82
Opfart ar
Bebygget areal
Sekundaere arealer
Antal etager
Grundareal

Anvendelse:
Stueetage

1. sal

Udnyttet tagetage
Kzelder

Arealer er i henhold til BBR-meddelelse.

1928
86
86

2
369

86
80
80
86

m2
m?2

Registreret som:
Erhvervsareal
Erhvervsareal
Erhvervsareal

Sekundaert areal

Afskrivning:
Nej
Nej
Nej
Nej

Der er ikke foretaget szerskilt opmaling af ejendommen i forbindelse med udarbejdelse af salgsprospekt, men
der ser ud til at vaere stgrre differencer pd BBR-arealer og de faktisk arealer.

Kagber opfordres til selv at gennemgd ejendommens arealforhold.

Ejendomsmaegleren ansladr uforbindende felgende arealer:

Kronprinsensgade 55 og 57

Stueetage

1. sal

Udnyttet tagetage
Kaelder

Vandrehal stueetage
1. sal
2. sal

Kronprinsensgade 59

Stueetage oprindelig
Stueetage tilbygning
1. sal

1. sal tilbygning
Udnyttet tagetage
Kzelder

Nygardsvej
Stueetage

1. sal
Keelder
Sikringsrum

Sidebygning
Garage

188
188
140
188

138
138
45

270
70
240
75
176
270

265
265
265
145

56
40

m?2
m?2
m?2
m?2

m2
m?2
m?2

m?2
m?2
m?2
m?2

m?2
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DRIFTSUDGIFTER

Ejendomsskatter (3r 2016) — Kronprinsensgade 55-59 kr.
Ejendomsskatter (3r 2016) — Nygdrdsvej 80 kr.
Ejendomsskatter (3r 2016) — Nygérdsvej 82 kr.
Forsikring, preemie kr.
Driftsudgifter, i alt ansldet kr.

Bemeaerkninger til driftsudgifter

121.486
25.136
13.083
38.705

198.410

Da ejendommene forventes at gennemga vaesentlige bygningsforandringer er der ikke ansat udgifter til
udvendig bygningsmaessig vedligeholdelse.

SALGSVILKAR

Kontantpris

Kgbers kapitalbehov
Kontantpris
Handelsomkostninger ansldet:
Tinglysningsafqift skgde  kr.
Advokatsalaer skgde kr.

I alt ansl3et kr.
Ansl3et kapitalbehov

Momsfradragsprocent

Momsfradragsprocenten anvendes ved beregning af ansldede driftsudgifter og ansldede

handelsomkostninger.

De 3 ejendomme/matrikler vil kunne salges enkeltvis efter naermere aftale, men i

Kr.
kr.

64.130

25.000

89.130 kr.
kr.

15.000.000

15.000.000

89.130
15.089.130

salgsforhandlingerne vil der primzert blive taget hensyn til kgber af hovedbygningen i

Kronprinsensgade.

Salg forventes gennemfgrt med overtagelsesdatoen 01.08.2017.

Salg finder sted under forbehold for salgers kgb af ejendommen Svendsgade 17, 6700 Esbjerg.

Vi forbeholder os ret til mellemsalg.

OFFENTLIG VURDERING

Ejendomsveerdi pr. 01.10.2014

Ejendomsvaerdi Kronprinsensgade 55-59 kr. 17.600.000
Heraf grundveerdi kr. 5.140.000
Ejendomsveerdi Nygdrdsvej 80 kr. 1.800.000
Heraf grundveerdi kr. 1.063.500
Ejendomsveerdi Nygérdsvej 82 kr. 1.700.000
Heraf grundveerdi kr. 553.500
Ejendommene er ikke under omvurdering.
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FINANSIERINGSFORHOLD

Safremt du har spgrgsmal til finansiering gennem realkredit, pengeinstitut, pantebreve eller lignende, er du
velkommen til at kontakte LASSEN ERHVERYV for en naermere drgftelse.

FORSIKRINGSFORHOLD

Ejendommen er p.t. forsikret hos Danske Forsikring, forsikringsnr. J 9416 412 143.

Forsikringsdaekningen omfatter foruden grunddaekning (el, sanitet, stikledning, jordskade m.v.) brand, storm
og nedbgr, udstrgmning af vand, pludselig skade, indbrud, svamp, insekt, rgrskade, glas. Dog er 2 udhuse
ikke omfattet af rgrskade.

PLANFORHOLD / OFFENTLIGE FORHOLD

ZONESTATUS
Ejendommen er beliggende i byzone

VEJ
Ejendommen er beliggende til offentlig vej.

KLOAKFORHOLD
Kloakforholdene er noteret som offentlig.

OFFENTLIGE PLANER / FORHOLD
Ejendommens forhold reguleres i henhold til Kommuneplan2014-2026, enkeltomrdde 01-010-110, der bl.a.
omhandler fglgende:

Anvendelse:

Anvendelsen fastlaegges til dben - lave og teet - lave boliger samt til etageboliger. Der kan gives mulighed
for institutioner, butikker, forretninger, liberale erhverv, kontorer og sma vaerksteder med butik og anlaeg
med en naturlig tilknytning til omrédet.

Der md ikke tillades virksomheder, der i Hdndbog om Miljg og Planlaegning klassificeres hgjere end klasse 2.
Inden for rammerne for butiksarealer kan der gives mulighed for dagligvarebutikker pd op til 500 m2 og
udvalgsvarebutikker pa op til 200 m2. Der skal sikres en hensigtsmaessig trafikbetjening af omradet.
Desuden skal der gives mulighed for kollektiv trafikbetjening.

Bebyggelsesomfang:

Bebyggelsesprocenten fastsaettes for dben-lav bebyggelse til max 50 for hver ejendom og for teet-lav
bebyggelse fastsaettes den til max 50 for omrddet under et. For etageejendomme fastseaettes
bebyggelsesprocenten til max 200 for omradet under et.

Bygningshgjden fastseettes for ny bebyggelse til max 2 etager for lav bebyggelse og til max 4 etager for
etagebebyggelse.

For boliger skal der som minimum etableres velbeliggende og anvendelige opholdsarealer svarende til 25 %
af boligernes etageareal. Dette areal kan udlaagges som privat eller feelles opholdsareal.

Ved etablering af mere end 3 boliger skal mindst 10 % af det samlede grundareal udlaegges til et
velbeliggende, anvendeligt og sammenhaengende faelles opholdsareal til rekreativ brug og i tilfaelde hvor
der bygges 10 boliger eller mere skal det faelles opholdsareal vaere minimum 500 m2.
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Ved etablering af mere end 10 boliger skal opholdsarealet have en stgrrelse og udformning der kan rumme
en raekke sidelgbende aktiviteter s& som boldspil, legeplads, solbadning og grillaktiviteter uden, at det er til
gene for de omkringliggende boliger eller aktiviteterne indbyrdes.

Opholdsarealer kan tilvejebringes som et haevet gdrdareal eller som altaner og tagterrasse.

Parkering fastsaettes i overensstemmelse med kommunens parkeringsregulativ.

Endvidere er der p& ejendommen tinglyst Lokalplan nr. 204-1, der bl.a. har til formdl at fastholde og
forbedre det eksisterende fysiske miljg samt fastsaette, at der i forbindelse med skiltning og andringer i
bebyggelsens ydre udformning skal s@ges tilladelse hos Esbjerg Kommune.

SERVITUTTER

Der henvises til ejendommens blad i tingbogen.

Nr.:

Lyst:

Indhold:

Fsv. angdr Kronprinsensgade 55-59

001
002
003
004
005
006
007

008
009
010

Fsv.

001

002

Fsv.

001
002
003
004

16.11.1929
28.11.1955
20.10.1962
10.08.1964
30.01.1973
27.12.1979
19.06.1985

19.06.1985
07.04.1989
16.08.2007

Dok om fzelles brandmur/gavl mv

Dok om overkgrsel, feelles ind- og udkgrsel mv

Dok om bebyggelse, benyttelse mv

Dok om forhusets tagetage kun ma veere et selvstaendigt lejemal
Dok om 4 parkeringspladser

Dok om feaelles brandmur/gavl mv

Dok om opholds- og parkeringsarealer fremtidig skal veere feellesarealer sa laenge
ejendommen drives som bgrnehave

Dok om overkgrsel, feelles ind- og udkgrsel mv, faerdselsret mv
Lokalplan nr. 204-1

Dok om faelles brandmur mv

angér Nygérdsvej 80

19.06.1985

07.04.1989

Dok om opholds- og parkeringsarealer fremtidig skal veere feellesarealer sa laenge
ejendommen drives som bgrnehave
Lokalplan nr. 204-1

angar Nygéardsvej 82

29.04.1927
16.03.1945
27.10.1977
07.04.1989

Dok om lejeafgift mv

Dok om skel/byggeretsligt skel mv
Dok om 3 parkeringsbase
Lokalplan nr. 204-1

TEKNISKE INSTALLATIONER

Ejendommen forsynes med el fra Syd Energi.

Vand:
Ejendommen forsynes med vand fra alment vandforsyningsanlaeg med aflgb til spildevandsforsyningens
renseanlaeg.

Varme:
Ejendommen opvarmes ved hjeelp af fjernvarme.

Bredband:
Der er indlagt fibernet i ejendommen.
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ENERGIMARKNING

Ejendommen er omfattet af Lov om fremme af energibesparelser i bygninger.
Gyldigt energimeerke foreligger af 12.09.2016 med energiklassifikation D fsv. angdr Kronprinsensgade 55-59
og energiklassifikation E fsv. angdr Nygdrdsvej 80 og 82.

MILJOFORHOLD

MILJGFORHOLD, DRIFT

Da ejendommen er beliggende i byzone, er ejendommen omrddeklassificeret som lettere forurenet. Lettere
forurening er forurening, som ligger over et defineret mindstekriterium, men under kriterierne for kortlaegning
som forurenet.

Region Syddanmark har pa nuveerende tidspunkt ingen oplysninger om jordforureninger pd matriklerne.

BESIGTIGELSE

HENVENDELSER — BESIGTIGELSE
Alle henvendelser vedrgrende ejendommen, herunder aftale for besigtigelse, bedes efter aftale med ejer
venligst rettet til:

LASSEN ERHVERYV
Jernbanegade 22, 1. th.,,
6700 Esbjerg

Att.: Leif Lassen, ejendomsmaegler og valuar, e-mail: leif@lassenerhverv.dk
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